Para cumplir con este objetivo, el INAPA ha consignado en su planificación de compras y contrataciones para el año 

2025, la adquisición de Instrumentos de Medidas, Observación y Ensayo para la provincia de Valverde, por un monto 

presupuestado de Ocho Millones Cuarenta y Cuatro Mil Ochocientos Ochenta Pesos Con 00/100 (RD$ 

8,044,880.00). 

2. Objeto del procedimiento de selección 

Constituye el objeto de la presente convocatoria recibir ofertas para “ADQUISICIÓN DE EQUIPOS E 

INSTRUMENTOS DE MEDICIÓN Y DETECCIÓN PARA CONTROL DE CALIDAD Y SEGURIDAD EN PLANTAS 

DE TRATAMIENTO DE AGUA”, de acuerdo con las condiciones fijadas en el presente pliego de condiciones y sus